
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33534 Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA N° 56 , DE 08 DE JANEIRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2014/358463 no qual diz respei-
to ao Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela PORTA-
RIA Nº 556, de 13 de julho de 2017, prorrogado pela PORTARIA 
Nº 602, de 12 de setembro de 2017 e redesignado pela PORTA-
RIA N° 781, de 07 de novembro de 2017, para apurar indícios 
de irregularidade administrativa em desfavor do servidor Sidney 
César de Brito Barata;
CONSIDERANDO a necessidade de mais tempo para concluir o 
processo.
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 
15/01/2018, a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
até a conclusão dos trabalhos, constituída pelos servidores, 
Benedito Ramires Brasil, matrícula nº 2836, Flávio Henrique 
Leonardi Franco, matrícula n° 57191242/1, e Solange da Costa 
Pedroza, matrícula nº 57197565/1, com a fi nalidade de atender 
diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração dos fatos 
descritos no processo nº 2014/358463.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO EXMº. SR. SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, EM  08  DE JANEIRO DE 2018.
Vítor Manuel Jesus Mateus
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 268365

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO 
PARÁ

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Es-
tado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 035 de 06/01/2011, publicada no 
D.O. E nº 31.829 de 10/01/2011,
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a errata da PORTARIA Nº 457 de 15/12/2017, 
publicada no D.O. E nº 33.520 de 19/12/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo: 268435

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 01
Exercício: 2018
Processo n°: 2016/136751
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 02 (duas) CENTRAIS DE CHAMADA DE 
POSTO DE ENFERMAGEM COM PERA DE ACIONAMENTO POR 
LEITO, totalizando 110 leitos e a instalação, para atender o U. E 
ABRIGO JOÃO PAULO II.
 Valor Total: R$ 31.868,00 (trinta e um mil oitocentos e sessenta 
e oito reais)
Data da Assinatura: 04/01/2018
Vigência: 04/01/2018 à 04/01/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 17/2016
Orçamento
    Programa de Trabalho: 908289
    Natureza da Despesa: 4490-52
    Fonte do Recurso: 0103
    Origem do Recurso: Estadual
Contratado: MEDINOVAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ nº: 10.402.223/0001-39
TELEFONE: (35)03622-1728
ENDEREÇO: RUA LEVINO DE OLIVEIRA, N° 90, BAIRRO SÃO 
VICENTE, CEP 37502-006, ITAJUBÁ/MG.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 268330

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 008/2018 DE 09 de Janeiro de 2018.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através da Portaria nº. 747/ 21 de Novembro de 2017, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.502 / 22.11.2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portarias nº 780 e 781, de 11 de 
Dezembro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.521 de 20/12/2017, que concedeu 4,5 (quatro e meia) diárias 
em favor dos servidores Pedro Geraldo Gonçalves Nogueira 
matricula nº 1086485, Eliana do Socorro P. Ribeiro matricula nº 
5900791/1 e José Gonçalves Moreira matricula nº 0504984.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, em exercício.

Protocolo: 268232
  
 PORTARIA Nº 003/2018 DE 09 de Janeiro de 2018.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através da Portaria nº. 747/ 21 de Novembro de 2017, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.502 / 22.11.2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 777, de 01 de Dezem-
bro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.519 
de 18/12/2017, que concedeu 5,5 (cinco e meia) diárias em 
favor dos servidores Antônio Ismael B. do Carmo matricu-
la nº 57206704/1 e Simone Silva do Nascimento matricula nº 
57206707/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, em exercício.

Protocolo: 268220
PORTARIA Nº 002/2018 DE 09 de Janeiro de 2018.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através da Portaria nº. 747/ 21 de Novembro de 2017, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.502 / 22.11.2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, as Portarias nº 760 e 761, de 04 de 
Dezembro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.519 de 18/12/2017, que concedeu 3,5 (três e meia) diárias 
em favor dos servidores Pedro Geraldo Gonçalves Nogueira 
matricula nº 1086485 e João Sousa da Silva matricula nº 505236.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, em exercício

Protocolo: 268215
PORTARIA Nº 009/2018 DE 09 de Janeiro de 2018.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através da Portaria nº. 747/ 21 de Novembro de 2017, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.502 / 22.11.2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portarias nº 765 e 766, de 04 de 
Dezembro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.519 de 18/12/2017, que concedeu 3,5 (três e meia) diárias 
em favor dos servidores Pedro Geraldo Gonçalves Nogueira 
matricula nº 1086485 e João Sousa da Silva matricula nº 505236.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, em exercício.

Protocolo: 268235

PORTARIA Nº 005/2018 DE 09 de Janeiro de 2018.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através da Portaria nº. 747/ 21 de Novembro de 2017, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.502 / 22.11.2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portarias nº 775 e 776, de 07 de 
Dezembro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.519 de 18/12/2017, que concedeu 4,5 (quatro e meia) diárias 
em favor dos servidores Alessandra Benaia O. da Silva matricula 
nº 54196249/2, Diná Ferreira da Costa matricula nº 57174866-1 
e Orivaldo Ramos Silva matricula nº 5159164-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, em exercício.

Protocolo: 268222

PORTARIA Nº 010/2018 DE 09 de Janeiro de 2018.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através da Portaria nº. 747/ 21 de Novembro de 2017, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.502 / 22.11.2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 754, de 01 de Dezem-
bro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.516 
de 13/12/2017, que concedeu 5,5 (cinco e meia) diárias em 
favor dos servidores Antônio Ismael B. do Carmo matricu-
la nº 57206704/1 e Simone Silva do Nascimento matricula nº 
57206707/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, em exercício.

Protocolo: 268238
PORTARIA Nº 001/2018 DE 09 de Janeiro de 2018.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através da Portaria nº. 747/ 21 de Novembro de 2017, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.502 / 22.11.2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, as Portarias nº 756 e 711, de 01 de 
Dezembro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.519 de 18/12/2017, que concedeu 5,5 (cinco e meia) diárias 
em favor dos servidores Francisco das Chagas Mourão Galvão 
matricula nº 0505018 e Antônio Marques da Cruz matricula nº 
0500866.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, em exercício.

Protocolo: 268213
PORTARIA Nº 004/2018 DE 09 de Janeiro de 2018.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através da Portaria nº. 747/ 21 de Novembro de 2017, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.502 / 22.11.2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, as Portarias nº 778 e 779, de 11 de 
Dezembro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.519 de 18/12/2017, que concedeu 1,5 (uma e meia) diária em 
favor dos servidores Antônio Marcos Souza de Lima matricula nº 
57190457/1, Janni Luci Oliveira Soares matricula nº 5571731/3 
e Orivaldo Ramos Silva matricula nº 5159164/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, em exercício.

Protocolo: 268221
PORTARIA Nº 006/2018 DE 09 de Janeiro de 2018.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através da Portaria nº. 747/ 21 de Novembro de 2017, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.502 / 22.11.2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portarias nº 773 e 774, de 07 de 
Dezembro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.516 de 13/12/2017, que concedeu 2,5 (duas e meia) diárias 
em favor dos servidores Almicelia Souza de Araújo matricula nº 
5472288-3 e Orivaldo Ramos Silva matricula nº 5159164-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, em exercício.

Protocolo: 268225
PORTARIA Nº 007/2018 DE  09 de Janeiro de 2018.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através da Portaria nº. 747/ 21 de Novembro de 2017, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.502 / 22.11.2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portarias nº 782 e 783, de 11 de 
Dezembro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.521 de 20/12/2017, que concedeu 2,5 (duas e meia) diárias 
em favor dos servidores Francisco das Chagas Mourão Galvão 
matricula nº 0505018, Simone Silva do Nascimento matricula 
nº 57206707-1 e Arnaldo Rolim de Albuquerque matricula nº 
1086643.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, em exercício

Protocolo: 268229

PORTARIA Nº 011/2018 DE 09 de Janeiro de 2018.
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
através da Portaria nº. 747/ 21 de Novembro de 2017, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.502 / 22.11.2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portarias nº 714 e 755, de 01 de 
Dezembro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.517 de 14/12/2017, que concedeu 5,5 (cinco e meia) diárias 


